
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 71/2023

OGGETTO: Collaborazione Abaco-Wide Group.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Richiamata la Determina n. 28/2022 del 29/06/2022 con la quale veniva affidato ad
ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con sede in Piombino, Via Roma n. 19/A, iscritta
al Registro delle Società del Tribunale di Livorno con il n. 16538 (C.F. 05670990638 –
P.I. 01071720492), a partire dal 01/07/2022 il  servizio di  brokeraggio assicurativo
della S.G.S. Società Gestione Servizi srlu stipulando con la stessa un contratto della
durata di anni 3 contenente tutte le clausole che stabiliscono il rapporto tra le parti;

Ricordato che l'oggetto della determina di cui sopra è relativo all'affidamento della
gestione di tutti i  rapporti assicurativi negoziabili con le compagnie di assicurazione
per  la  copertura  di  ogni  tipo  di  rischio  e  per  la  revisione  delle  polizze  esistenti
nell'ottica della scelta del miglior offerente;

Preso atto dal Dott. Franco Stefanini di ABACO SRL che, in base all’accordo tra Wide
Group  Srl  e  Abaco  Srl,  quest’ultima  opererà  come  società  addetta  all’attività  di
intermediazione assicurativa per conto di Wide Group Srl iscritta al RUI B000548946; 

Considerato che Abaco Srl ha dichiarato

che  manterrà  la  propria  autonomia  separata  da  Wide  Group  Srl  e  rimarrà
regolarmente iscritta al Registro Unico degli Intermediari, rientrando in tal caso tra i
soggetti assicurati nella Polizza RC Professionale di Wide Group Srl stipulata con AIG -
massimale di € 6.000.000,00;

che il Dott. Franco Stefanini continuerà a rimanere l’Intermediario di fiducia per la
gestione del portafoglio assicurativo;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

che  l’operazione  commerciale  tra  Wide  Group  Srl  e  Abaco  Srl  non  comporta  una
cessione del contratto intercorrente tra la S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu  e
Abaco  Srl  dal  momento  che  quest’ultima  manterrà  la  titolarità  dell’incarico  di
brokeraggio fino alla sua naturale scadenza;

Preso atto delle risultanze positive della procedura di verifica del  DURC del Broker
Wide Group Srl e della dichiarazione di assoggettabilità all’obbligo di tracciabilità dei
flussi finanziaria relativa ai lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche, ai sensi dell’art.
3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e ss.  mm. ii.  ed in particolare ai  commi 7 e 8
presentata  da  Wide  Group  Srl  e  pervenute  al  protocollo  con  data  28/11/2023  n.
2023/132

DETERMINA

di proseguire il rapporto di cui alla determina n. 28/2022 con del 29/06/2022 Abaco
Srl restando invariata la prassi operativa stabilita nella determina sopra indicata.

Piombino lì 28/11/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


